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Máme za sebou listopad,měsíc kdy se už soutěž doopravdy rozběhla plným tempem.Jednotlivá 

družstva si vzájemně domlouvají zápasy.Ukazuje se kteří hráči a jaká družstva podávají stabilní 

výkony.Rozmnožuje se také počet hráčů v klubu třístovkářů,který se ze čtyř v minulém měsíci, 

opravdu hojně rozrostl.Někteří vůbec poprvé v soutěži překonali hranici 300 bodů,jako třeba hráčka 

Ajeťáků Dáša Štegová svým výkonem 305 bodů a další,kteří tam svými výkony z loňské sezony 

patří,už také rychle vstupují do tohoto exkluzivního klubu.Opět se nám předvedla svým osobitým 

stylem házení hráčka Byrokratů Alice Vilingerové a hned si hodila svůj osobáček.Zatím velkou 

neznámou je družstvo Úžasňáků,které ještě nemá odehrán ani jeden zápas a panují obavy,jestli vůbec 

soutěž odehrají.No a podle posledních informací ze zdravotních důvodů hráčky Jindry Gazdagové a 

pracovního vytížení manželů Fukových,nakonec družstvo Úţasňáků ze soutěže letos odstoupilo. 

Doufejme v brzké uzdravení naší kuchařky a že se v plné síle ukáží v příštím ročníku.Zatím nejlepší 

výkon v historii soutěže se povedl Milanu Hruškovi hráči Stavěčů,v zápase s Pipetkami,kdy se mu 

podařilo shodit dosud neuvěřitelných „352“ kuţelek a podle toho jak byl nespokojen s některými 

shozy,tak je možné ,že se v brzké době dočkáme i pokoření hranice 360 –ti shozených kuželek. 

Bohužel už také musel zasahovat  (vůbec v historii soutěže poprvé) v zápase Havíři-Junioři,kdy bylo 

vytknuto nesportovní chování během zápasu p. Štěpánkovi z družstva Juniorů a v družstva Havířů byl 

napomenut P. Aubrecht ml.za to v jakém stavu nastoupil v utkání .Hlavně doufejme,že pochopil že 

tímto mohl způsobit i zbytečnou prohru svému družstvu v tomto jinak vyrovnaném zápase.Věřme že 

toto byly první a poslední negativní okamžiky v celé soutěži a že zbytek utkání se odehraje v duchu 

„fair play“.Vždyť přeci hrajeme pro dobrý pocit ze hry a ve společnosti lidí,kteří si hru v kuželky 

opravdu oblíbili tak,že kolikrát je ani výsledky nezajímají,hlavně,že mají dobrý pocit ze hry a že dělají 

něco navíc pro své zdraví,ba i stráví příjemně čas ve společnosti stejně smýšlejících lidí.  

Nakonec se v tomto měsíci odehrálo plných 12 zápasů a nebyla v nich nouze o překvapení,jako byla 

ztráta čtyř bodů Ajeťáků s Byrokraty,či první remíza mezi hráči v zápase Pavouků se Zahrádkáři 

                                        KLUB TŘÍSTOVKÁŘŮ: 

                                     

                   HRUŠKA  Milan                            352, 

   ŠTĚPÁNEK Otto         341,323,320 

                   HAVEL Martin                              333,331, 

                   PAVELKA  Vladimír                    329,                    

                   VAŠKO Jozef                   326,324,310 

                   MAREK  Jaroslav                          326,308  

                   KARBULKA  Ladislav        319,311,300 

                   ČEPILA  Karel st.                          314,307  

                   HORNOVÁ  Andrea                      314  

                   MARKOVÁ Dagmar                     310  

                   PERGLER  Jirka                           307 

                   ŠTEGOVÁ  Dagmar        305 

                   ZADINA Rudolf         304,303  

                    
   





 

                                                 Podrobné výsledky 

 

DŘEVÁCI                    913       0 : 10            1181           STAVĚČI             1.11.2009 

 

HUBAČ R.           230         0 : 2               279           HRUŠKA  D. 

ZEZULA  L.                  195         0 : 2               331           HAVEL    M. 

KUCA  A.                       221         0 : 2              273           HRUŠKA  J.*(HRUŠKA M.) 

ČEPILA  K.ml.              267         0 : 2              298           ZADINA  R. 

 

Vcelku jednoznačný zápas, jelikož za Dřeváky nenastoupil jejich lídr Čepila Karel st..Za stavěče 

nastoupil celý rodinný klan Hrušků, jelikož nejstarší člen byl střídán svým synem Milanem po první 

dráze a na svůj první zápas nastoupil i nejmladší z rodu Hrušků David a předvedl solidní výkon. 

Je na něm vidět trenérská práce otce i dědy. Tonda Kuca byl svým výkonem velmi zklamán a Láďa 

Zezula předvedl oproti minulému zápasu zlepšení. Výkon Martina Havla nepotřebuje komentář, ten si 

své zápasy, od té doby co se mu narodila dvojčata, vyloženě užívá.     

      

 

DŘEVÁCI                      1009          2 : 8             1110       JUNIOŘI             2.11.2009 

 

KUCA   A.                       249             0 : 2              314       HORNOVÁ  A. 

HUBAČ  R.                     218             0 : 2              323        ŠTĚPÁNEK  O. 

ČEPILA K. ml.               249             0 : 2              269        ŠTĚPÁNKOVÁ  A. 

ČEPILA K. st.                 293             2 : 0              204        MIOSGA  H. 

 

Také vcelku jednoznačný zápas. Další dvě třístovky a poprvé i místními tzv. odborníky dlouho 

očekávaný kvalitní výkon  Hornové A. Lídr Juniorů  Štěpánek O. předvedl další svůj výborný zápas. 

Výkony, jak sám sebe tituluje ohřívače jídel místní kuchyně ,Kodla Čepily juniora jsou jako na 

houpačce. Ještě se musí hodně učit od seniora. Jediné plus pro družstvo Dřeváků je, že se poprvé ve 

své krátké historii přehoupli přes celkových 1000 bodů.  

 

VČELAŘI                        956        0 : 10            1174       AJEŤÁCI           3. 11. 2009 

 

PAULE  R.                        240         0 : 2                283        SMRŢ  P. 

MACHAČKA  St.             242         0 : 2                276        KUNTOVÁ  D. 

PAULE  J.                         241          0 : 2               310        VAŠKO   J. 

PAULOVÁ   V.                 233          0 : 2               305        ŠTEGOVÁ  D. 

 

Jednoznačný zápas pro Ajeťáky, kteří nastoupili v nejsilnější sestavě. Bylo vidět, že se zamysleli nad 

minulým zápasem a hned to odnesli Včelaři,kteří  svým výkonem zklamali, hlavně Roman Paule, 

který házel hluboko pod jeho možnostmi. Navíc další dva hráči vstupují do klubu třístovkářů. 

 

 

RAFANI                       923        2 : 8           1047       ZAHRÁDKÁŘI            6.11.2009 

 

ZÍSKAL  V.                   243        0 : 2             287        ČERMÁK  E. 

KOVÁŘOVÁ  J.            208       0 : 2             236        ČERMÁK  R. 

ČÍŢEK  L.                      211       0 : 2             269         ZIGAL  P. 

ZETEK M.                     261       2 : 0             255         KOSTKOVÁ  A. 

 

Zahrádkáři v pohodě vyhráli, ale kromě stabilních výkonů kapitána Edy Čermáka, ostatní členové 

družstva zatím neukazují oslnivou formu. Za Rafany to vypadá, že jediný kdo bude získávat body 

je  kapitán Zetek  M.samozřejmě, pokud si vylosuje příznivé soupeře        

 

       

       



 

STAVĚČI                   1230         8 : 2            1202       AJEŤÁCI           8. 11. 2009 

 

HAVEL M.                  333          2 : 0              292        KUNTOVÁ  D. 

ZADINA  R.                 304          2 : 0              294        ŠTEGOVÁ  D. 

HRUŠKA  M.               297          0 : 2              324        VAŠKO  J. 

HRUŠKA  D.                296          2 : 0              292        SMRŢ  P. 

 

Zatím nejlepší zápas co do celkových výkonů družstev a jednotlivců. Obě družstva nastoupila 

v nejsilnějších sestavách a bylo to na výkonech i průběhu zápasu znát. Vždyť proti sobě nastoupil 

první a třetí tým z minulého ročníku.Ajeťáci s vyjímkou třetí dvojice, neměli většinou štěstí 

v koncovkách zápasů. Petr Smrž zaváhal na první dráze, a přestože se rapidně zlepšil na dráze 

druhé,na body to nestačilo. Dáše Štegové zase Ruda Zadina utekl devítkou na dorážce pár hodů před 

koncem. Všem tradičně vévodil svým výkonem Martin Havel, jemuž se trochu přiblížil bývalý kapitán 

Ajeťáků . Milan Hruška si vyházel na svůj standart příliš mnoho hodů na pravého sedláka na první 

dráze a jeho soupeř Pepa Vaško,svůj náskok na druhé dráze udržel a navíc si vytvořil  svůj osobní 

rekord. Obě družstva se jako letos vůbec první  dostala přes magickou hranici celkového součtu 1200 

bodů!!!!.   

 

       BYROKRATI                       956         6 : 4            915       PIPETKY           9. 11. 2009 

 

VILINGEROVÁ    A.              278        2 : 0             217       KREJCÁREK  F. 

ŠANDERA   P.                         256        2 : 0             250       MARKOVÁ  M. 

GAUDEK   Z.            214        0 : 2             218       VIČÍKOVÁ  V 

PŠENIČKA  D.                        188         0 : 2             230       KUBÍKOVÁ  J. 

 

Zápas více méně rozhodla svým zatím nejlepším výkonem Alice Vilingerová ,hráčka se svým 

nenapodobitelným obouručním bočním stylem házení. Až se všichni ptají kde se to v té štíhlé hráčce 

bere. Opět je zklamáním výkon Franty Krejcárka, který si už v tréninku hodil přes třista,ale zápas je 

něco jiného, tam úřaduje nervozita. Maruška Marková dlouho vedla, ale v závěru jí zklamala dorážka. 

Ač se poslední dvě členky Pipetek snažily a získaly čtyři body,rozdíl ve skóre už nesmazaly. A to 

výkony posledních členů družstva Byrokratů se nepovedly. 

 

HAVÍŘI                            1100         6 : 4                1093      JUNIOŘI           19. 11. 2009 

 

MARKOVÁ  D.     310           2 : 0                 269         ŠTĚPÁNKOVÁ  A. 

AUBRECHT  P.ml.           223           0 : 2                 234         KAŠPÁREK   B. 

PAVELKA  Vl.                  329           2 : 0                 320         ŠTĚPÁNEK  O. 

AUBRECHTOVÁ  M.      238           0 : 2                 270         HORNOVÁ  A. 

 

Velice vyrovnaný zápas,jako ostatně všechny co zatím odehráli Junioři.Zápas rozjela výborným 

výkonem kapitánka Havířů Marková Dáša,a když si hodila svůj letošní rekord,tak stanovila základní 

rozdíl ve skóre,který se nakonec ukázal jako rozhodující.Ve druhé dvojici pak předvedl Petr Aubrecht 

ml. za Havíře špatný výkon.V třetí dvojici proti s sobě nastoupili dva nejsilnější hráči obou družstev a 

taky se bojovalo do posledních hodů,když v první sérii měl mírně navrch zástupce Juniorů,ale skvělou 

hrou na druhé dráze stav zvrátil na svou stranu hráč Havířů  Eda Pavelka a jak se ukázalo získal 

důležité dva body.V zápase poslední dvojice musela „havířka“  Maruška Aubrechtová udržet celkový 

rozdíl  v kuželkách na straně Havířů  a  za vypětí všech sil se jí to také podařilo,i když z původního 

rozdílu 39-ti kuželek zbylo pouhých  7 ,což ale stačilo pro získání důležitých dvou bodů za skóre, 

které rozhodly o vítězství Havířů těsným rozdílem.Stínem na utkání pak bylo nesportovní chování 

třetího hráče Juniorů v při fandění a také to v jakém stavu nastoupil druhý hráč za Havíře. 

Obě tyto situace pak musel řešit zápasu přítomný ředitel turnaje a doufejme,že takto zasahoval 

naposledy.Plusem zápasu jsou další dva hráči v klubu třístovkářů ,už jsme tam na ně chvíli čekali!  

 

 

 

 

 



 

STAVĚČI                    1221        10 : 0            956         PIPETKY             22. 11. 2009 

 

HRUŠKA  J.                 291          2 : 0               283         KREJCÁREK  F. 

ZADINA  R.                 303          2 : 0               249         MARKOVÁ M. 

HRUŠKA  D.                275          2 : 0               205         VIČÍKOVÁ  V. 

HRUŠKA  M.               352          2 : 0               219          KUBÍKOVÁ J.      

 

Podle výsledku by se mohlo říct vraždění neviňátek,ale hlavně první dvojice mezi s sebou dlouho 

bojovala o první body,až  v závěru se ukázala dlouholetá zkušenost jednoho z nejstarších hráčů 

v soutěži  Hrušky seniora.Ruda si v poklidu hodil svoji druhou třístovku.Nejmladší z klanu Hrušků 

David si na první dráze vybral svoji dávku nervozity,ale po zklidnění na dráze druhé,už podal svůj 

stabilní výkon.V poslední dvojici pak nastoupil třetí z rodu Hrušků Milan a předvedl zatím nejlepší 

výkon ze všech hráčů celého doposud odehraného ročníku,když skončil na celkovém počtu “ 352 “ 

shozených kuželek.Myslím,že hranice 360-ti shozených kuželek je velmi blízko.Ještě musím 

vyzdvihnout výkon hráče Pipetek Františka Krejcárka ,když  konečně přetavil své tréninkové  

výkony i do zápasu,byť své první body nezískal .Stavěči se podruhé dostali přes hranici 1200 bodů. 

Perličkou v zápase byly dva tzv. „fugasy“do plných  dvou  hráčů družstva Stavěčů. 

No on i mistr tesař se někdy utne! 

 

PAVOUCI                    1221         10 : 0              886       BYROKRATI            23. 11. 2009 

 

PERGLER  J.                307          2 : 0                213        KUBICOVÁ  J. 

FRANC   L.                    299          2 : 0                211        ZDVOŘÁK Z. 

MAREK J.                     326          2 : 0                184        SEDLÁKOVÁ O. 

KARBULKA V.             295          2 : 0                258        KERTÉSZ  J. 

 

Podle výsledku jednoznačný zápas.Je vidět,že si družstvo vzalo ponaučení z jejich posledního tréninku 

a neponechali nic náhodě a s přehledem porazili hráče z farmy ze sestavy družstva Byrokratů,kde 

vystoupil z řady průměrných výkonů jenom  Kertész J. Navíc další hráč Jirka Pergler vstoupil do 

klubu třístovkářů. A už třetí družstvo se přehouplo přes hranici 1200 bodů. 

 

AJEŤÁCI                   1054        6 : 4              956       BYROKRATI            26. 11. 2009 

 

SŮSSENBECK  J.       250         0 : 2              258        ŠANDERA  P. 

NÝVLT  B.                   228         0 : 2              250        BARANOVSKÝ  M. 

VAŠKO  J.                   326         2 : 0              234        VILINGEROVÁ  A. 

SMRŢ    P.                   250         2 : 0              212        POCHMAN  St.  

 

Začátek zápasu ze strany Ajeťáků po prvních dvojicích byl vyloženě na vhození ručníku do ringu. 

Oba první hráči Byrokratů zahráli slušné výkony,na které první dva hráči Ajeťáků, ač se snažili co to 

šlo,nestačili.U Bédi Nývlta ani zamyšlení o“ soudruzích z východního Německa“ po jeho minulém 

vystoupení nezabralo a i když si na tréninku hodil osobáček,tak zápas mu ukázal krutou herní realitu, 

hlavně po stránce psychiky,což ostatně poznal i kapitán Ajeťáků  Honza Sůssenbeck.Doufejme,že  

jejich pozápasové hlášky typu „ končím s kuţelkami“ byly jenom vyjádřením frustrace nad 

předvedeným výkonem, a brzo je uvidíme v dalších zápasech.Za nepříznivého stavu 0:4 nastoupil do 

hry Pepa Vaško proti Alici Vilingerové a i přes zbožné přání,některého jednoho diváka,vcelku  

jednoznačně získal dva body (*326*shozených kuželek je další osobní rekord hráče,jenom velká škoda 

posledního hodu v dorážce do plných…) a zároveň převážil rozdíl v počtu shozených kuželek družstev 

výrazně na stranu Ajeťáků , který i přes počáteční problémy na první dráze udržel a nakonec  i 

zvýraznil jejich poslední hráč Petr Smrž a získal rozhodující dva body. Zápas názorně ukázal všem 

přítomným,že nelze podceňovat žádného hráče nebo družstvo a překvapení na úkor předzápasových 

prognóz,může přijít kdykoliv,tak se soutěž vyrovnává.Ještě že si Alice před zápasem dala dortík,který 

však očividně nesvědčil jejímu výkonu.Rozdíl skoro sta bodů vypadá hezky,ale radost z vítězství 

Ajeťákům, kazí zbytečná ztráta čtyř bodů,aby jim na konci turnaje nechyběly! 

 

 

 



 

 

PIPETKY                  961       2 : 8              1048      DŘEVÁCI               29. 11. 2009 

 

MARKOVÁ M.           253      0  : 2                266     ČEPILA K. ML. 

KREJCÁREK             275      2  : 0                222     ZEZULA L. 

KUBÍKOVÁ J.            221      0 : 2                 253      KUCA T. 

VIČÍKOVÁ V.            212        0 : 2               307     ČEPILA K. ST 

 

Konečně si hráč Pipetek  Krejcárek F. uhrál své vítězné první body,bohužel pro jeho družstvo ale 

jediné,takže Dřeváci v poklidu,za bouřlivé,ale oboustranně korektní atmosféry,vyhráli a připsali si do 

celkové tabulky další body za vítězství. Další zlepšení výkonu Ládi Zezuly, poprvé v ostrém zápase 

se dostal přes hranici 200 bodů a pro Dřeváky další tisícovka.Další hozená třístovka pro Čepilu st.   

 

ZAHRÁDKÁŘI                1082        3 : 7                 1111     PAVOUCI         23. 11. 2009 

 

ČERMÁK      E.                  263         1 : 1                 263      PERGLER    J. 

BAMBOUSKOVÁ  J.        277          0 : 2                 293      MAREK   J. 

KOSTKOVÁ    A.              267          0 : 2                 300      KARBULKA  V. 

ZIGAL  P.                           277          2 : 0                 255      FRANC   V. 

 

Zápas první dvojice byl jako den a noc .Eda Čermák na první dráze získal větší náskok ,aby ho na 

druhé dráze promrhal a nakonec posledním hodem souboje alespoň srovnal stav a na světě je tak první 

remíza v odehrané soutěži.Za zmínku ještě stojí dva fugasy do plných jeho protihráče Jirky Perglera a 

na něho nevídaných 10 chyb v první dorážce.Druhá dvojice byla dlouho v zásadě vyrovnaná až 

rozhodla lepší dorážka kapitána Pavouků Jardy Marka(neslíbil mi náhodou ve  čtvrtek Metaxu?)Ve 

třetí dvojici vcelku s přehledem získal povinné body Pavoukům  p. Karbulka.Při nástupu čtvrté dvojice 

stačilo hráči Zahrádkářů Pavlovi Zigalovi vyhrát pouze o 50 kuželek a byla by na světě navíc i první 

remíza družstev.Ale bylo to jen přání.I když nakonec vyhrál a získal dva body pro své družstvo,tak 

rozdíl nestačil na potřebné další dva body za celkové skóre a Pavouci tak zvítězili.Ale 13 chyb 

v dorážce pro hráče Pavouků Ládi France(alias krtka) stojí také za zamyšlení.Jenom by si obě družstva 

měla vzít mustr na fandění z předcházejícího zápasu.Na tom jejich to vypadalo jako na pohřbu! 

 

 

 


